
Veronica Bustamante Gonzalez 6643856246
5.58 kW 9 de Enero de 2026

1A 003980900753

1,416 kWh prom. $ 5,020

9 1,495 kWh $51

98.98 % BIMESTRE $ 4,969

$30,117.00 MXN $306.00 MXN $29,811.00 MXN

620 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

# 20260191

Veronica Bustamante Gonzalez  
6643856246

9 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

9 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 98,100.00

IVA $ 7,848.00

TOTAL (MXN) $ 105,948.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 30,117.00 $ 306.00 $ 0.00 $ 29,811.00 $ 29,811.00 $ -76,137.00

2 $ 31,020.51 $ 315.18 $ 0.00 $ 30,705.33 $ 30,705.33 $ -45,431.67

3 $ 31,951.13 $ 324.64 $ 0.00 $ 31,626.49 $ 31,626.49 $ -13,805.18

4 $ 32,909.66 $ 334.37 $ 0.00 $ 32,575.28 $ 32,575.28 $ 18,770.10

5 $ 33,896.95 $ 344.41 $ 0.00 $ 33,552.54 $ 33,552.54 $ 52,322.65

6 $ 34,913.86 $ 354.74 $ 0.00 $ 34,559.12 $ 34,559.12 $ 86,881.77

7 $ 35,961.27 $ 365.38 $ 0.00 $ 35,595.89 $ 35,595.89 $ 122,477.66

8 $ 37,040.11 $ 376.34 $ 0.00 $ 36,663.77 $ 36,663.77 $ 159,141.43

9 $ 38,151.31 $ 387.63 $ 0.00 $ 37,763.68 $ 37,763.68 $ 196,905.11

10 $ 39,295.85 $ 399.26 $ 0.00 $ 38,896.59 $ 38,896.59 $ 235,801.71

11 $ 40,474.73 $ 411.24 $ 0.00 $ 40,063.49 $ 40,063.49 $ 275,865.20

12 $ 41,688.97 $ 423.58 $ 0.00 $ 41,265.40 $ 41,265.40 $ 317,130.59

13 $ 42,939.64 $ 436.28 $ 0.00 $ 42,503.36 $ 42,503.36 $ 359,633.95

14 $ 44,227.83 $ 449.37 $ 0.00 $ 43,778.46 $ 43,778.46 $ 403,412.41

15 $ 45,554.66 $ 462.85 $ 0.00 $ 45,091.81 $ 45,091.81 $ 448,504.22

16 $ 46,921.30 $ 476.74 $ 0.00 $ 46,444.57 $ 46,444.57 $ 494,948.79

17 $ 48,328.94 $ 491.04 $ 0.00 $ 47,837.90 $ 47,837.90 $ 542,786.69

18 $ 49,778.81 $ 505.77 $ 0.00 $ 49,273.04 $ 49,273.04 $ 592,059.73

19 $ 51,272.18 $ 520.94 $ 0.00 $ 50,751.23 $ 50,751.23 $ 642,810.96

20 $ 52,810.34 $ 536.57 $ 0.00 $ 52,273.77 $ 52,273.77 $ 695,084.73

21 $ 54,394.65 $ 552.67 $ 0.00 $ 53,841.98 $ 53,841.98 $ 748,926.72

22 $ 56,026.49 $ 569.25 $ 0.00 $ 55,457.24 $ 55,457.24 $ 804,383.96

23 $ 57,707.29 $ 586.33 $ 0.00 $ 57,120.96 $ 57,120.96 $ 861,504.92

24 $ 59,438.50 $ 603.92 $ 0.00 $ 58,834.59 $ 58,834.59 $ 920,339.50

25 $ 61,221.66 $ 622.03 $ 0.00 $ 60,599.63 $ 60,599.63 $ 980,939.13

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,665.2 1,500.9 1,752.1 2,110.1 2,124.7 1,894.7

Consumo actual 1,153.0 1,600.0 1,020.0 1,495.0 1,455.0 1,773.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


